ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NINH GIANG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Giang, ngày        tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính cấp xã

liên quan đến người dân, doang nghiệp thực hiện trên địa bàn thành phố Hải Phòng

Thực hiện Quyết định số 3606/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc cắt

giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến người dân, doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn thành phố Hải

Phòng (trong  đó có 09 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã).

Ủy ban nhân dân xã Ninh Giang thông báo niêm yết công khai về việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành

chính liên quan đến người dân, doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn thành phố Hải Phòng như sau:

STT Mã thủ

tục hành

chính

Tên thủ tục hành chính

Thời gian giải

quyết theo quy

định

Thời gian giải

quyết sau cắt

giảm

Trang

I LĨNH VỰC VĂN HÓA

1 1.013791 Tiếp nhận hồ sơ đăng ký lễ hội quy mô cấp xã 15 ngày làm việc 05 ngày làm việc 16

2 1.003622 Thông báo tổ chức lễ hội cấp xã 15 ngày 05 ngày 16

II LĨNH VỰC PHÁT THANH TRUYỀN HÌNH

VÀ THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

3

1.013792

Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt

động điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công

cộng

15 ngày 7,5 ngày 17

4
1.013793

Sửa đổi bổ sung giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt

động điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công

cộng

5 ngày làm việc 2,5 ngày 17

5
1.013794

Gia hạn giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động

điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng
5 ngày làm việc 2,5 ngày 17

6
1.013795

Cấp lại giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động

điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng
5 ngày làm việc 2,5 ngày 17

III LĨNH VỰC GIA ĐÌNH

7
1.012084

Cấm tiếp xúc theo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân cấp xã

12 giờ kể từ khi

nhận được đề nghị

17

8
1.012085

Hủy bỏ Quyết định cấm tiếp xúc 12 giờ kể từ khi

nhận được đề nghị

17

IV LĨNH VỰC THỂ DỤC THỂ THAO

9 2.000794 Công nhận câu lạc bộ thể thao cơ cở 7 ngày làm việc 3,5 ngày làm việc 17

Vậy UBND xã Ninh Giang thông báo để tổ chức và cá nhân được biết và liên hệ giải quyết thủ tục hành chính được

thuận lợi.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Niên yết công khai tại TT hành chính công xã;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Khoa

		2025-09-12T08:24:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Khoa <nguyendinhkhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T08:38:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T08:38:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T08:38:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!